[image: image1.jpg]

4

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	24.04.2018
	№
	44

	          г.  Новоалтайск

	Об утверждении Перечня замечаний и предложений, высказанных в ходе проведения второй (отчетной) сессии Первомайского районного Собрания депутатов

В соответствии с пунктом  30 Устава муниципального образования Первомайский район районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Утвердить Перечень замечаний и предложений, высказанных в ходе проведения второй (отчетной) сессии Первомайского районного Собрания депутатов, состоявшейся            30 марта.2018 года (прилагается).
2. Направить указанный в части 1 настоящего решения Перечень главе Первомайского района А.Е. Иванову для решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации района.
3. Промежуточную информацию о выполнении замечаний и предложений, высказанных в ходе проведения второй (отчетной) сессии Первомайского районного Собрания депутатов, состоявшейся  30 марта.2018 года, заслушать на очередной сессии в июне 2018 года.
4.
 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя районного Собрания депутатов (Л.В. Кремлева).
Председатель районного Собрания депутатов

                    Ю.А. Фролова
[image: image1.jpg]
Перечень

замечаний и предложений, высказанных в ходе проведения отчетной сессии

Первомайского районного Собрания депутатов 30.03.2018

	№

п/п
	Суть замечания
	Кто высказал
	Ответственный за исполнение

	1
	Уделять внимание развитию животноводства, в том числе оказать помощь ООО «Акуловское»  для решения данного вопроса
	Л.В. Кремлева,
депутат от Акуловского сельсовета
	Д.В. Шипунов, заместитель главы администрации района по экономике, земельно - имущественным отношениям, труду и сельскому хозяйству;
Н.В. Абашев, начальник ОСХиП

	2
	Некачественная работа почты (кадровые проблемы, проблемы с применением программного обеспечения).

Обратиться к руководителю Почты России в Алтайском крае по вопросу некачественной работы почтовых отделений
	Л.В. Кремлева,
депутат от Акуловского сельсовета,

В.Н. Бокарев, член делегации Зудиловского сельсовета
	Д.В. Шипунов, заместитель главы администрации района по экономике, земельно - имущественным отношениям, труду и сельскому хозяйству

	3
	Кадровые проблемы в сфере образования
	Н.В. Привалова,
депутат от Зудиловского сельсовета
	В.В. Гаврилов, заместитель главы администрации района по социальным вопросам;
Комитет админис-трации района по образованию

	4
	Активизировать участие образовательных учреждений района в грантах и программах
	Н.В. Привалова,
депутат от Зудиловского сельсовета
	В.В. Гаврилов, заместитель главы администрации района по социальным вопросам;
Комитет админис-трации района по образованию

	5
	Постоянной комиссии по ЖКХ продолжать работу по проведению системного мониторинга наличия твердого топлива в угольных котельных Первомайского района, температурного режима в бюджетных учреждениях района и финансово-экономического баланса коммунальных предприятий, действующих на территории района
	О.В. Боронин,
депутат от Сибирского сельсовета
	Ю.А. Фролова, председатель районного Собрания депутатов

	6
	Провести обучающий семинар с депутатами по вопросам, касающимся порядка голосования на сессиях РСД, взаимодействия с органами госвласти и МСУ
	А.С. Леншин,
депутат от Санниковского сельсовета
	Ю.А. Фролова, председатель районного Собрания депутатов

	7
	Отдавать предпочтение качеству решений, а не количеству принимаемых на сессиях документов (лучше возвращать на доработку, чем голосовать, не понимая сути)
	А.С. Леншин,
депутат от Санниковского сельсовета
	Ю.А. Фролова, председатель районного Собрания депутатов

	8
	Организовать контроль за внесением в решение принятых на сессии поправок
	А.С. Леншин,
депутат от Санниковского сельсовета
	Ю.А. Фролова, председатель районного Собрания депутатов

	9
	Ввести в практику обмен информацией о лучших практиках или о каких-либо достижениях депутатов
	А.С. Леншин,
депутат от Санниковского сельсовета
	Ю.А. Фролова, председатель районного Собрания депутатов

	10
	Главе района обращать особое внимание на работу тех комитетов, которые влияют на психологический климат населения
	В.Н. Бокарев,
член делегации Зудиловского сельсовета
	А.Е. Иванов, глава района

	11
	Решить вопрос с открытием отделения Сбербанка в селе Зудилово
	В.Н. Бокарев,
член делегации Зудиловского сельсовета
	Д.В. Шипунов, заместитель главы администрации района по экономике, земельно -имущественным отношениям, труду и сельскому хозяйству

	12
	Рассмотреть возможность передачи части полномочий по земельным вопросам (контроль за арендой) на уровень сельсоветов
	В.Н. Бокарев,
член делегации Зудиловского сельсовета
	Д.В. Шипунов, заместитель главы администрации района по экономике, земельно -имущественным отношениям, труду и сельскому хозяйству

	13
	Проанализировать работу физиоаппаратов, находящихся в собственности ЦРБ, и предоставляемые с их помощью услуги
	В.Н. Бокарев,
член делегации Зудиловского сельсовета
	В.В. Гаврилов, заместитель главы администрации района по социальным вопросам;
Ж.В. Бубнова, главный врач

	14
	Через депутатов АКЗС внести изменения в Закон АК № 46-ЗС «Об административной ответственности» в части наделения должностные лица органов внутренних дел правом составлять протоколы на нарушителей тишины и покоя граждан
	В.Н. Бокарев,
член делегации Зудиловского сельсовета
	Ю.А. Фролова, председатель районного Собрания депутатов

	15
	Проблемы с температурным режимом и отсутствием горячего водоснабжения в многоквартирных домах с. Санниково
	Т.А. Кадукина,
житель села Санниково
	А.А. Никулин, Заместитель главы администрации района по архитектуре, строительству, ЖКиГХ

	16
	Контролирующим органам провести проверку предоставления услуг АО «Алтайкрайэнерго» в части порядка начисления за потребленную электроэнергию и отсутствия необходимой информации в квитанциях
	В.Ф. Медюхо,
член делегации Сибирского сельсовета
	А.А. Никулин, Заместитель главы администрации района по архитектуре, строительству, ЖКиГХ

                     Приложение

           к решению районного

            Собрания депутатов

              от 24.04.2018  №  44